

VÄNSTERPARTIET I TYRESÖ



Vänsterpartiet

2009-02-15

ERSÄTTARYTTTRANDE
BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS SAMMANTRÄDE 2009-02-11
§ 4 Skolplan i Tyresö Kommun

Vänsterpartiet hade om vi haft rösträtt valt att inte delta i beslutet att rekommendera kommunfullmäktige att anta skolplanen. Detta av följande skäl:

1. Vi i Vänsterpartiet är mycket missnöjda med den del av skolplanen som rör barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområde. Vi anser att den är tunn och till och med intetsägande. Till exempel finns under förskolan ett enda mål: "att höja kvaliteten i utvecklingssamtalen i förskolan". Det är så otillfredsställande att det nästan hade varit bättre att inte skriva någonting alls. Den borgerliga majoriteten hänvisar till att mycket av nämndens åtaganden är reglerade i skollag, läroplaner med mera. Förvisso är det så, men en skolplan ska vara en fördjupning av dessa och innehålla mål och åtaganden som kommunen vill leva upp till.
2. Socialdemokraterna hade inför nämndens sammanträde arbetat fram en alternativ skolplan. Eftersom de själva var sena med arbetet, så fick jag, som ersättare i nämnden, deras förslag endast ett par timmar före nämndens sammanträde. Jag framförde därför på sammanträdet att det är omöjligt för mig att ta ställning till socialdemokraternas förslag utan att förankra frågan i min lokalförening. Det finns många skrivningar i den socialdemokratiska skolplanen, som jag som ersättare för Vänsterpartiet spontant anser kan tillföras skolplanen vad gäller grundskola/förskola och skolbarnsomsorg.
3. Vid omröstning ställde socialdemokraterna sin skolplan emot majoritetens förslag. Problemet med detta var att majoriteten fattade beslut om att rekommendera kommunfullmäktige att anta "hela skolplanen". Socialdemokraternas skolplan omfattar endast barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområden. Det stora felet ligger hos majoriteten i barn- och utbildningsnämnden, som enbart borde fattat beslut om det som rör nämndens verksamhet. Dagen efter nämndens sammanträde fattades beslut om gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens del av skolplanen. Detta beslut fattades i enighet mellan samtliga partier, vilket ger den delen av skolplanen en större styrka och förutsättningar att gälla över mandatperioden.
4. Vi i Vänsterpartiet är upprörda över att vi inte kunnat arbeta fram skolplanen tillsammans. Vi anser att en arbetsgrupp bestående av representanter från samtliga partier borde tillsatts. Då hade det funnits förutsättningar för att även barn- och utbildningsnämnden kunnat ta skolplanen i enighet. Men som vanligt struntar



majoriteten i barn- och utbildningsnämnden i demokratiska spelregler och kör igenom sitt förslag. Vi har fått förstå att ledamöterna i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden fått delta i framtagandet av skolplanen på mycket mer konstruktivt sätt.

5. Vi anser att det är märkligt att skolplanen enbart ska omfatta kommunens egna verksamheter och att inte samma krav ställs på de enskilda verksamheterna.

Vänsterpartiet kommer att delta i beslut om skolplanen när frågan behandlas i kommunstyrelsen och senare i kommunfullmäktige. Vi ska nu tillsammans i lokalföreningen diskutera hur vi ska förhålla oss till det socialdemokratiska förslaget och kommer därefter att lägga fram våra synpunkter på den del som rör barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområde.

För Vänsterpartiet i Tyresö

Inger Gemicioglu/ersättare (v) i barn- och utbildningsnämnden